
 UVEŘEJNĚNO DNE: 

DODATEK č. 1  
K SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 14. 9. 2021  

č.j. HSLI-647-29/KŘ-EKO-P-46-2021 
 

Č. j. Dodatku č. 1: HSLI-647-34/KŘ-EKO-171-2021 
 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku  

 

I.  

Smluvní strany 

 

Objednatel: 
 
1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

Sídlo:    Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 3 
IČO:    708 88 744 
DIČ:    CZ70888744 – není plátce DPH 
Zastoupená:   ředitelem HZS Libereckého kraje, vrchním 

radou 
Bankovní spojení: Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  77540881/0710 
Email:  spisovna@hzslk.cz 

Telefon:  950 470 111 
 
(dále také též „HZS LK“) 
  

2. Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:  Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1- Staré Město 
IČO:   467 44 991 
Zastoupená:   ředitelem  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  78-6184890227/0100 
 
(dále také též „ZZS LK“) 
  



 

3. Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

Sídlo:  nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32  Liberec 
IČO:   720 50 501 
Zastoupené:  plk. Ing. Ondřejem Musilem, ředitelem  
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  84548881/0710 
 
(dále také též „KŘP LK“) 
 
(dále také též souhrnně jako „Objednatel“) 

 
a 
 
 
Zhotovitel: 
 

Energy Benefit Centre a.s. 
Sídlo:                    Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
Kontaktní adresa:   Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČO:                 290 29 210  
DIČ:     CZ29029210 
Zastoupená:    
Osoby oprávněné jednat  
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    43-6354140227/0100 
E-mail:     
Tel.:      
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915. 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

II.  
Předmět dodatku 

1) Smluvní strany uzavřely dne 14. 9. 2021 smlouvu o dílo č. j. HSLI-647-29/KŘ-EKO-P-46-
2021, č. zhotovitele 04-21-75 (dále jen „Smlouva o dílo“). Předmětem Smlouvy o dílo bylo 
zhotovení kompletní projektové dokumentace pro realizaci výstavby stavební akce s 
názvem „Integrované výjezdové centrum Turnov“ vymezené architektonickou studií č. 
20064 z listopadu 2020 zpracovanou společností PROFES PROJEKT spol. s r.o., 
Technickou specifikací HZS LK a Technickou specifikací KŘP LK v rozsahu zejména 
specifikovaném v článku III. odst. 2 Smlouvy o dílo.  

2) Smluvní strany si v článku V. Smlouvy o dílo ujednaly dobu zhotovení díla specifikovaného 
v článku III. Smlouvy o dílo, která byla rozdělena do jednotlivých časových etap dle článku 



 

V. odst. 1 písm. a) až h) Smlouvy o dílo, jež byly propojeny se zhotovením jednotlivých tam 
vymezených částí díla, přičemž vybrané části díla, a tedy i termíny jejich dokončení, na 
sebe navazují.   

3) Provádění díla Zhotovitelem pro Objednatele dle Smlouvy o dílo bylo před uzavřením 
tohoto Dodatku č. 1 započato, došlo k zhotovení části díla dle článku III. odst. 2 písm. a) 
Smlouvy o dílo, další části díla nebyly ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 dokončeny, celé 
dílo se tak nachází ve fázi rozpracovanosti. 

4) V článku V. odst. 1 písm. b) Smlouvy o dílo byla ujednána doba plnění, respektive 
zhotovení části díla – projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
nejpozději do 105 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy o dílo. Účinnost Smlouvy 
o dílo byla dle článku XIV. odst. 1 Smlouvy o dílo spojena s jejím uveřejněním 
prostřednictvím registru smluv, ke kterému došlo dne 15. 9. 2021. Popsaná část díla tak 
měla být zhotovena nejpozději do dne 29. 12. 2021. Ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 
se tak Zhotovitel nenachází v prodlení. 

5) Dne 16. 11. 2021 byla Objednateli doručena žádost Zhotovitele ze dne 16. 11. 2021 
o přerušení prací na projektové dokumentaci pro realizaci výstavby stavební akce 
s názvem „Integrované výjezdové centrum Turnov“ dle Smlouvy o dílo. Žádost Zhotovitel 
předložil po dokončení přípravných předprojektových prací dle článku III. odst. 2 písm. a) 
Smlouvy o dílo a zdůvodnil ji nemožností dokončit pro Objednatele další část díla v podobě 
zhotovení projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby ve lhůtě dle 
článku V. odst. 1 písm. b) Smlouvy o dílo pro neočekávané a nepředvídané překážky, jež 
není s to ovlivnit a záleží na třetí osobě, a sice jedná se o potřebné jednání ze strany 
dalšího subjektu, města Turnov, IČO: 002 76 227, sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 
01 Turnov, stran napojení na příjezdovou komunikaci, vymezení umístění vodovodního 
řadu, kanalizačního řadu a určení jejich napojovacích míst.  

6) Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1, který se stává nedílnou součástí Smlouvy 
o dílo, a to za účelem její změny. Ke změně dochází v části týkající se doby plnění.  

7) Smluvní strany shodně prohlašují, že potřeba uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo stran doby zhotovení díla je odůvodněna objektivními okolnostmi specifikovanými 
v odst. 5 tohoto článku. Jedná se o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, kterou 
Zhotovitel nemohl a nemůže ovlivnit. Nastaly tak okolnosti smluvními stranami 
neovlivnitelné a nepředpokládané, které ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 objektivně 
brání Objednateli v dodržení sjednaného termínu plnění uvedeného v odst. 4 tohoto 
článku. 

 
III.  

Změna smlouvy o dílo  

1) Z důvodu uvedeného v čl. II tohoto Dodatku č. 1 se Smlouva o dílo mění v čl.  V. odst. 1 
písm. b) takto: „projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby: 
nejpozději do 15. 2. 2022“;  

2) Vzhledem ke změně termínu plnění podle odst. 1 tohoto článku, smluvní strany zároveň 
sjednávají, že daňové doklady (faktury) předložené Zhotovitelem k úhradě ceny za dílo 
v období od druhé poloviny prosince 2021 do konce první poloviny března 2022 nelze 
uhradit. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 
organizační složky státu nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v uvedeném období 
uhradit sjednanou cenu. V tomto případě se Objednatel nedostává do prodlení a není 
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této 
skutečnosti. Toto ustanovení čl. III odst. 2 Dodatku č. 1 platí pro tyto objednatele: HZS LK, 
KŘP LK.   

 
 
 



 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena a beze změn. 
2) Tento Dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.  
4) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje jeho obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany 
své podpisy. 
 

Za Zhotovitele:      Za Objednatele: 

V Praze dne viz elektronický podpis       V Liberci dne viz elektronický podpis 

 
 

 
 
       
             
  

 

 
      

  
 

               
      ředitel ZZS Libereckého kraje  

 

 V Liberci dne viz elektronický podpis 

plk. Ing. Ondřej Musil 
   ředitel KŘP Libereckého kraje 

 

  ředitel HZS Libereckého kraje 
      vrchní rada 

…… . 
     Energy Benefit Centre a. s. 
     
      

V Liberci dne viz elektronický podpis 



 

    

 


	I.
	1) Smluvní strany uzavřely dne 14. 9. 2021 smlouvu o dílo č. j. HSLI-647-29/KŘ-EKO-P-46-2021, č. zhotovitele 04-21-75 (dále jen „Smlouva o dílo“). Předmětem Smlouvy o dílo bylo zhotovení kompletní projektové dokumentace pro realizaci výstavby stavební...
	2) Smluvní strany si v článku V. Smlouvy o dílo ujednaly dobu zhotovení díla specifikovaného v článku III. Smlouvy o dílo, která byla rozdělena do jednotlivých časových etap dle článku V. odst. 1 písm. a) až h) Smlouvy o dílo, jež byly propojeny se zh...
	4) V článku V. odst. 1 písm. b) Smlouvy o dílo byla ujednána doba plnění, respektive zhotovení části díla – projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby nejpozději do 105 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy o dílo. Účinnost Sm...
	Za Zhotovitele:      Za Objednatele:

